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Landesamt für Landwirtschaft, 

Lebensmittelsicherheit und Fischerei 

Mecklenburg-Vorpommern 

 

- Pflanzenschutzdienst - 
Graf-Lippe-Straße 1, 18059 Rostock 

Regionaldienst Ost 

Demminer Str. 46 

17034 Neubrandenburg  

 

Ausgabe 2022

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

im Rahmen einer Strukturveränderung in der Abteilung Pflanzenschutzdienst des LALLF wurden 

die Regionaldienste Greifswald und Neubrandenburg zum neuen Regionaldienst Ost 

zusammengelegt. Die Standorte Greifswald und Neubrandenburg bleiben bestehen. Wie bisher 

werden wir Sie auch weiterhin zu den Themen der Schaderregerüberwachung und 

Pflanzenschutzberatung, Pflanzengesundheitskontrolle sowie des Pflanzenschutzrechts mit Rat 

und Tat unterstützen. Nachfolgend finden Sie uns als Ihre Ansprechpartner inklusive unserer 

Kontaktdaten.  

Mit freundlichen Grüßen 

Marcel Peters 

 

Dr. Marcel Peters 

Dezernatsleiter Regionaldienst Ost, 

Anwendungstechnik im 

Pflanzenschutz 

marcel.peters@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 440 

  

Standort Greifswald 

 

Dr. Antje Ramm 

stellv. Dezernatsleiterin, 

Pflanzenschutzmittelkontrolle 

antje.ramm@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 435  

Cornelia Lewandowski 

Schaderregerüberwachung  
Pflanzenschutzberatung 

cornelia.lewandowski@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 432 

 

Tatjana Schubert 

Schaderregerüberwachung  
Pflanzenschutzberatung 

tatjana.schubert@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 433  

Jörg Schmidt 

Versuchswesen 

joerg.schmidt-

greifswald@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 434 
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Rudolf Kohls 

Pflanzengesundheitskontrolle 

rudolf.kohls@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 431 
 

Sören Halbfaß 

Exportabfertigung und 

Pflanzengesundheitskontrolle 

soeren.halbfass@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 438 

 

Karl Vater 

Pflanzengesundheits- und 

Pflanzenschutzmittelkontrolle 

karl.vater@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 439 

  

Standort Neubrandenburg 

 

Markus Dressler 

Schaderregerüberwachung  
Pflanzenschutzberatung 

Versuchswesen 

markus.dressler@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 442  

Jörg Schmidt 

Schaderregerüberwachung  
Pflanzenschutzberatung 

joerg.schmidt @lallf.mvnet.de 

0385-588 61 443 

 

Robby Fabianke 

Pflanzenschutzmittelkontrolle 

robby.fabianke@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 441 
 

Thomas Lehmann 

Pflanzengesundheitskontrolle 

thomas.lehmann@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 444 

 

Jens Herling 

Kontrollwerkstätten/Pflanzenschutz-

geräte-TÜV 

jens.herling@lallf.mvnet.de 

0385-588 61 445 
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